
 

ROO.0031.2.2023    

 

Protokół Nr II/2023 

z sesji Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz 

odbytej w dniu 20 listopada 2023 r. 

 

 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz Pani Julia Kawka otworzyła o godz. 1600 

II Sesję Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz oraz powitała obecnych na sali Wójta Gminy 

Kwilcz Pana Stanisława Mannka, Przewodniczącego Rady Gminy Kwilcz Pana Grzegorza 

Korpika, Sekretarza Gminy Pana Daniela Kozubowskiego, gości, pracowników Urzędu oraz 

członków Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz poinformowała, iż zgodnie z brzmieniem 

§ 23 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz uchwały Młodzieżowej Rady Gminy zapadają 

zwykłą większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Młodzieżowej Rady, zaś na podstawie listy obecności radnych na sesji (obecnych na sali  

w chwili otwarcia sesji: 5 radnych), stwierdziła, iż Młodzieżowa Rada Gminy Kwilcz jest 

władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Następnie Przewodnicząca Młodzieżowej Rady poinformowała, że protokół z I sesji był 

dostępny na stronie internetowej oraz przesłany radnym za pośrednictwem poczty 

elektronicznej. Protokół został także sprawdzony przez prowadzącego. Uwag do protokołu nie 

zgłoszono i protokół przyjęto przez aklamację. 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz przedstawiła porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad, przyjęcie protokołu z poprzedniej 

sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad, ewentualne wnioski do porządku. 

3. Projekty uchwał: 

a) Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcie mandatu radnego 

Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz; 

b) Projekt uchwały sprawie wyboru kandydata (kandydatów) na opiekuna 

(opiekunów) Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz. 

4. Wolne wnioski i informacje, w tym: 



a) list oraz uchwała Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia  

3 czerwca 2023 roku " Nic o nas bez nas"; 

b) zachęcenie do aktywnego udziału w tworzeniu Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz 

na lata 2024-2030 – formy wsparcia kampanii informacyjnej. 

5. Sprawy organizacyjne i bieżące Rady. 

6. Zakończenie obrad. 

Uwag do porządku posiedzenia nie wniesiono.  

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie (5 głosów „za”). 

Ad. 3. 

Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wygaśnięcie mandatu radnego Młodzieżowej Rady 

Gminy Kwilcz. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady poinformowała, że zgodnie z § 8 ust. 2 pkt 4 Statutu 

Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz, przyjętego Uchwałą Nr XLIV/352/2022 Rady Gminy 

Kwilcz z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz 

(Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 32) mandat członka Młodzieżowej Rady wygasa  

w przypadku uzyskania mandatu radnego: gminnego, powiatowego lub wojewódzkiego  

a wygaśnięcie mandatu, o którym mowa w ust. 2 stwierdza Młodzieżowa Rada w formie 

uchwały. Pismem z dnia 7 listopada 2023 r. (data wpływu: 13 listopada 2023 r.) Adrian Magda 

poinformował, że w dniu 12 czerwca 2023 r. złożył ślubowanie oraz objął mandat radnego 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Wielkopolskiego I kadencji.  

Zapytań do projektu nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady zarządziła głosowanie. 

Za głosowało: 5 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych, 

reasumując głosowanie prowadząca stwierdziła, iż uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr II/4/2023 Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia 

mandatu radnego Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Projekt uchwały sprawie wyboru kandydata (kandydatów) na opiekuna (opiekunów) 

Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz. 

Radna Julia Kawka zgłosiła kandydaturę Pana Marcina Lehmanna (wyraził zgodę). 

Innych kandydatów nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady wyjaśniła, że zgodnie z § 39 ust.1 Statutu Młodzieżowej 

Rady Gminy Kwilcz, przyjętego Uchwałą Nr XLIV/352/2022 Rady Gminy Kwilcz z dnia  

14 grudnia 2022 r. w sprawie nadania statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz (Dz. Urz. 

Woj. Wlkp. z 2023 r., poz. 32) Młodzieżowa Rada może mieć opiekuna. Opiekunem może być 

osoba, która: 



1) Posiada obywatelstwo polskie; 

2) Posiada doświadczenie w pracy z młodzieżą; 

3) Posiada pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych; 

4) Nie jest karana prawomocnym wyrokiem sądu za ścigane z oskarżenia publicznego  

i umyślnie popełnione przestępstwo lub przestępstwo skarbowe; 

5) Nie jest karana za naruszenie dyscypliny finansów publicznych. 

Ponadto kandydat na opiekuna musi wyrazić zgodę na kandydowanie. Wyboru opiekuna 

Młodzieżowej Rady Gminy dokonuje Rada Gminy Kwilcz spośród kandydatów wskazanych 

przez Młodzieżową Radę Gminy w głosowaniu jawnym. Pan Marcin Lehmann spełnia 

wymagania określone w § 39 ust. 2 Statutu Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz oraz wyraził 

zgodę na kandydowanie na opiekuna. 

Zapytań do projektu nie zgłoszono.  

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady zarządziła głosowanie. 

Za głosowało: 5 radnych, przeciw głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych, 

reasumując głosowanie prowadząca stwierdziła, iż uchwała została podjęta.  

Uchwała Nr II/5/2023 Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz w sprawie wskazania kandydata na 

opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 4. 

List oraz uchwała Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 czerwca 2023 roku 

" Nic o nas bez nas". 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady przypomniała, że radni otrzymali skan pisma drogą 

elektroniczną oraz zachęciła do zapoznania się z treścią listu.  

List oraz uchwała Parlamentu Młodych Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 3 czerwca 2023 roku 

" Nic o nas bez nas" stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

Zachęcenie do aktywnego udziału w tworzeniu Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz na lata  

2024-2030 – formy wsparcia kampanii informacyjnej. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady wskazała, że post w tej sprawie zostanie udostępniony na 

Facebooku Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz. Dodała, że warto zaangażować się w tworzenie 

Strategii Rozwoju Gminy Kwilcz, ponieważ pozwoli to na poprawienie jakości życia na 

naszym terenie.  

P. Jabłońska zwróciła uwagę, że jakiś czas temu Młodzieżowa Rada przeprowadzała ankietę. 

Zapytała o jej wyniki; 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady odpowiedziała, że wyniki ankiety w najbliższym czasie 

zostaną udostępnione na Facebooku Młodzieżowej Rady.  



Ad. 5. 

Przewodnicząca Młodzieżowej Rady zaproponowała, aby w najbliższym czasie odbyło się 

nieformalne spotkanie radnych, na którym będą mogli omówić propozycje dalszego działania.  

Ad. 6. 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 1620 Przewodnicząca Młodzieżowej Rady 

podziękowała za udział i zamknęła II sesję Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz. 

 

Protokolant: 

Zuzanna Wrembel 

 

 

                                        Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz 

                                            Julia Kawka 

 

 

Wykaz podjętych uchwał: 

1) Uchwała Nr II/4/2023 Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz w sprawie stwierdzenia 

wygaśnięcia mandatu radnego Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz. 

2) Uchwała Nr II/5/2023 Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz w sprawie wskazania 

kandydata na opiekuna Młodzieżowej Rady Gminy Kwilcz. 

 


